31 166 Diário da República, 2.a série — N.o 208 — 29 de Outubro de 2007

Agrupamento de Escolas Gualdim Pais

Aviso n.o 20 927/2007

Sara Maria Batista Rocha, presidente do conselho executivo, faz
saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas através
do despacho n.o 23 189/2006, do director regional de Educação do
Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de
Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao ano lectivo
de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Anabela da Conceição Quatorze Dias.
Benilde Maria Morim Pimentel Santos.
Célia Margarida Rodrigues Alves Loureiro.
Inês Graça Afonso Anes.
Isabel Cristina Silva Marques.
Maria Cecília Simões Costa Macedo.
Sandra Margarida dos Santos Silva.
Sara Cristina Ressurreição Santos.
Teresa Maria Marques Teresa Maria Marques Rodrigues.

16 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Sara Maria Baptista da Rocha.

Escola Profissional Agrícola Quinta da Lageosa

Despacho n.o 24 823/2007

Por despacho de 25 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
executiva provisória da Escola Profissional Agrícola Quinta da
Lageosa, foi autorizada a nomeação de António Valezim Dias, assis-
tente de administração escolar do quadro de vinculação de Castelo
Branco, em exercício na Escola Profissional Agrícola Quinta da
Lageosa, nos termos do artigo 26.o, n.o 1, do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, para o cargo de chefe de serviços de administração
escolar em regime de substituição, com efeitos à data do referido
despacho.

7 de Dezembro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva
Provisória, Jorge Augusto Neves Wahnon.

Agrupamento de Escolas de Seia

Aviso n.o 20 928/2007

Por despacho de 15 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Seia, no uso das compe-

tências que lhe foram delegadas no n.o 1.1 do despacho n.o 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, foi transferido para lugar de quadro de escola, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004,
de 17 de Janeiro, e alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90 de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-lei n.o 1/98 de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação definitiva António José Nunes
Miragaia, grupo 04, da Escola EB 2.o Ciclo de Pinhel, código 310347,
para a Escola EB 2, 3 Guilherme Correia de Carvalho — Seia,
código 344758.

15 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Alberto Maltez Horta.

Aviso n.o 20 929/2007

Por despacho de 24 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Seia, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas no n.o 1.1 do despacho n.o 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, foi transferida para lugar de quadro de zona pedagógica,
nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 35/2007, de 15 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação definitiva Cris-
tina Maria Rocha Vidal Fonseca, grupo 510, da Escola Básica Inte-
grada do Topo - Açores, código 51020500, para o QZP da Guarda,
código 09.

18 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Alberto Maltez Horta.

Aviso n.o 20 930/2007

Por despacho de 24 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas de Seia, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas no n.o 1.1 do despacho n.o 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram transferidas para lugares do quadro de escola, nos
termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 35/2007,
de 15 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
as professoras do quadro de nomeação definitiva a seguir indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

910 Sandra Maria Nora Nunes Galguinho . . . . Guarda . . . . . . . . 09 EB 2, 3 Guilherme Correia de Carvalho — Seia 344758
110 Maria Fernanda Costa Reis Borges . . . . . . Guarda . . . . . . . . 09 EB 1 Afonso Costa — Seia . . . . . . . . . . . . . . . . . 256377

18 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fernando Alberto Maltez Horta.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alfornelos

Despacho (extracto) n.o 24 824/2007

Por despacho de 11 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos refe-
rentes ao ano lectivo 2006-2007 dos docentes do 2.o ciclo Carlos José
Silva Gameiro, 250, e Marília Patrícia Matos da Costa, 240.

11 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho (extracto) n.o 24 825/2007

Por despacho de 13 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente

ao ano lectivo 2006-2007 da docente Ana Luísa Paixão Florêncio,
1.o ciclo, 110.

13 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho (extracto) n.o 24 826/2007

Por despacho de 7 de Novembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo 2006-2007 da docente Sónia Filipa Alexandre Felizardo,
1.o ciclo, 110.

7 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho (extracto) n.o 24 827/2007

Por despacho de 9 de Fevereiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/06, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, foi homologado o contrato referente ao ano